N V N C, quoniam docui sapientiã, & religionem non posse diduci; superest, vt de ipsa religione, ac sapientiã disseramus. Sèrio quidem, quam sit difficilis de rebus celestibus disputatio; sed tamen audendum est; vt illustrata veritas pateat; multiq; ab errore, atq; interitu liberetur; quæ eã sub velamine stultitiæ latentẽ aspernatur, ac respuit. Sed prius quàm incipiam de Deo, & operibus eius dicere; mihi pauca de prophetis ante dicenda sunt, quorum testimonis nũc vti necesse est. quod in prioribus libris ne facerem, temperaui. Ante omnia, qui veritatem studet cõprehendere, non modò intelligendis prophetarum vocibus animum debet intèdere; sed etiam tẽpora, per quæ quisq; illorum fuerit, diligētissime inquirere; vt sciat & quæ futura prædixerint; & post quot annos prædicta cõpleta sint. Nec difficultas in his colligendis inest vlla. testati sunt enim, sub quo quisque rege diuini spiritus fuerit passus institutum. Multiq; scriptores liberos de temporibus ediderunt, initium faciẽtes à propheta Moysẽ, qui Troianum bellũ nõ gentis fere annis anteceffit. Is autem, cum per annos quadraginta populum rexisset, successorẽ habuit Iosuem; qui

vi. n. 101.

vi. n. 102.

quinquaginta

septem, & viginti annis tenuit principatum. Exinde sub iudicibus* fuerunt per annos trecentos septuaginta. tū nato statu reges habere cœperunt. quibus imperium tenuerunt per annos quadringentos * L. x. vsque ad Sedechiam regnum, oppugnati à rege Babylonio, captique Iudaei, diuturnum seruitium pertulerunt; donec septuagesimo post anno eos Cyrus maior terris, ac sedibus suis redderet; qui per idem tempus in Persas suscepit imperium, quo Roma Tarquinius Superbus. Quare cum omnis temporum series & ex Iudaicis, & ex Graecis, Romanisq; historiis colligatur; etiam singulorum prophetarum tempora colligi possunt; quorum sane vltimus Zacharias fuit; quem constat sub Dario rege, secundo anno regni eius, octauo mense fecinisse. Adeo antiquiores etiam Graecis scriptoribus prophetae reperiuntur. Quae omnia edo profero; vt errorem suum sentiant, qui scripturam sacram coarguere nituntur, tanquam nouam, & recens fictam; ignorantes ex qua fonte sancta religionis origo manauerit. Quod si quis collectis, perspectisq; temporibus, fundamentum doctrinae salubriter iecerit; & veritatem penitus comprehendet, & errorem cognita veritate, deponet.

VI DEVS igitur machinator, constitutorq; rerum, sicuti in secundo libro diximus; ante quam praeclarum hoc opus mundi adoriretur, sanctum, & incorruptibilem, spiritum genuit, quem filium nuncuparet. Et quamuis alios postea innumerabiles per ipsum creauisset, quos angelos dicimus, hunc tamen solum primogenitum diuini nominis appellatione dignatus est, patria scilicet virtute, ac maiestate pollentem. esse autem summi Dei filium, qui sit potestate maxima praeclatus, non tantum congruentes in vnum voces prophetarum, sed etiam Trismegisti praeclatio, & Sybillarum vaticinia demonstrant. Hermes in eo libro,